MUNICÍPIO  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO,

com base no Art. 24 inciso II da Lei nº 8.666/93. Natureza do procedimento: Dispensa

de Licitação n° 08/2021, que tem por objeto: Contrato de Programa junto ao

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA – CISALP, para a

“CONTRATAÇÃO DE CONSÓRCIO PÚBLICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS ESPECIALIZADOS, CONSULTAS ESPECIALIZADAS, EXAMES E

PROCEDIMENTOS DE SAÚDE PREVENTIVA E CURATIVA, DENTRE OUTROS

DISPONIBILIZADOS PELO CONSÓRCIO, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA

DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG”.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente.

Depois de cumpridas as formalidades de praxe, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E

LAVRA-SE O CONTRATO.

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, 28 de abril de 2021.

Agnaldo Ferreira da Silva
Prefeito